Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

TERCEIROS

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 297 :: QUINTA, 24 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 289/2021 ........................................................ 1

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2022 ........ 1

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2022 ........ 1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 289/2021

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  EXTRATO DO 1º

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 289/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM, INSCRITO NO

CNPJ Nº 06.138.911/0001-66. CONTRATADA: J F BRITO TRANSPORTE & CONSTRUÇÃO LTDA - ME,

INSCRITA NO CNPJ Nº 10.553.353/0001-72. Tomada de Preços nº 014/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo

57, §1º da Lei n.º 8.666/93. 1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto

prorrogar o prazo do Contrato nº 289/2021. 2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO: Nos termos

previstos na Cláusula Sétima, item 7.2, fica prorrogado por 06 (seis) meses o prazo para execução dos serviços.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO: As partes signatárias deste Termo Aditivo ratificam, por inteiro,

todas as demais cláusulas e disposições do Contrato nº 289/2021, as quais permanecem válidas e exigíveis,

ressalvadas as partes expressamente alteradas por este instrumento. Tuntum (MA), 24 de março de 2022.

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito Municipal.

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2022

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2022. O MUNICÍPIO

DE TUNTUM/MA por meio da Comissão Permanente de Licitação (CPL) comunica aos participantes e demais

interessados na Tomada de Preços n.º 004/2022, que tem como objeto a contratação de empresa para a

prestação de serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal Maria Secretária e Creche Municipal

Escadinha do Saber, no município de Tuntum/MA, que após análise da documentação de habilitação, ficam

inabilitadas as empresas: AD & SERVICOS E PRODUTOS LTDA, J C VIDA LTDA, S C CONSTRUÇÕES LTDA

e GAMA SERVICOS E COMERCIO EIRELI; e, habilitadas as empresas: J. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA e

J. A. C. SA EIRELI. A CPL comunica que os autos do processo se encontram com vista franqueada aos

interessados, a fim de garantir o exercício do direito previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço das 08:00 às 12:00hs e no e-mail: cpltuntum@gmail.com. 24 de

março de 2022. Sara Ferreira Costa Fleury - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2022

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2022. O MUNICÍPIO

DE TUNTUM/MA por meio da Comissão Permanente de Licitação (CPL) comunica aos participantes e demais

interessados na Tomada de Preços n.º 005/2022, que tem como objeto a contratação de empresa para a

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a4c9325e59a6e8f002187cad379f599013841e17

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 297 :: QUINTA, 24 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

prestação de serviços de reforma do prédio da Assistência Social no município de Tuntum/MA, que após análise

da documentação de habilitação, ficam inabilitadas as empresas: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS

LTDA e S C CONSTRUÇÕES LTDA; e, habilitadas as empresas: COELHO ENGENHARIA LTDA e

CONSTRUTORA ZETTA LTDA. A CPL comunica que os autos do processo se encontram com vista franqueada

aos interessados, a fim de garantir o exercício do direito previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº

8.666/93. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço das 08:00 às 12:00hs e no e-mail:

cpltuntum@gmail.com. 24 de março de 2022. Sara Ferreira Costa Fleury - Presidente da Comissão Permanente

de Licitação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a4c9325e59a6e8f002187cad379f599013841e17

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 297 :: QUINTA, 24 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a4c9325e59a6e8f002187cad379f599013841e17

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-05-27T17:34:27-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO